Приложение 1

                                                                                                                                             к приказу от _________№____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору № ________от _____________ г.
г. Санкт-Петербург                                                                                                               «___» ________________20_г.

          Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена» на основании лицензии серия ААА № 002423 (рег.№ 2013), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Министерства образования и науки Российской Федерации, срок действия лицензии бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0000515 (рег. №0511), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с  01.04.2013г. по 01.04.2019г., в лице проректора _______________________________________, действующего на основании Устава, приказа № ____ от ___________г., (далее – Исполнитель, РГПУ им. А. И. Герцена), с одной стороны,
	и
	(далее – Заказчик)

/Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего или наименование организации, предприятия, с указанием Ф.И.О., должности лица, действующего от имени юридического лица, документов, регламентирующих его деятельность)

	и
	   (далее – Обучающийся),

/Ф.И.О. /
с другой стороны, заключили  настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Увеличение стоимости обучения после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период (п.3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). В указанном случае увеличение стоимости обучения Университет вправе произвести в одностороннем порядке, в соответствии с приказом ректора. Вновь установленный размер оплаты обучения, объявленный распоряжением Исполнителя, доводится до Заказчика в счете (квитанции). Поступление денежных средств на счет РГПУ им. А. И. Герцена является подтверждением согласования Заказчиком стоимости обучения. При этом изменение стоимости обучения не требует заключения дополнительного соглашения.

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 05.04.2016 г.

	3. Остальные условия вышеозначенного договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются неизменными, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

4.   Настоящее соглашение составлено в 3-х подлинных экземплярах:

1, 2 – Исполнителю, 3 – Заказчику.

Подписи сторон
	Исполнитель: Университет

Проректор

______________/______________________/
      Подпись                       Ф.И.О.
               М.П.

	Заказчик

______________/______________________/
      Подпись                       Ф.И.О.
        (печать для юр. лиц)

	Обучающийся
______________/_______________________/
        Подпись                        Ф.И.О.
Подпись сотрудника учебно-методического управления, оформившего Соглашение: